
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019AR42U00000461
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 20:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro Abierto de material de electricidad con destino a Buques e Instalaciones
apoyados por Arsenal de Ferrol

Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta la finalización del suministro, y siempre antes del 30
de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Servicio de Repuestos y Pertrechos del Arsenal de Ferrol; y excepcionalmente, en Buques e Instalaciones apoyadas por
el Arsenal de Ferrol, cuando sea autorizado por el Responsable del Contrato de Suministro (RCS).
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avda. de Esteiro, s/n
(15490) Ferrol España

La Mesa acuerda proponer la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha presentado la oferta que
ha obtenido la mejor puntuación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b581feae-bf05-405e-a15b-2c7815ddaf0d


Precio de la oferta más baja 7.272,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.867,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

NARONTEC GESTIÓN, S.L.
Identificador empresa B70445531

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa acuerda proponer la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha presentado
la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 09/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: NO MÁS TARDE DE LOS 15 DIAS HABILES SIGUIENTES A AQUEL EN QUE SE REALICE LA
NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION A LOS LICITADORES Y CANDIDATOS EN LA FORMA PREVISTA EN EL
ARTICULO 151.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje (% único de Descuento lineal aplicable a todos los articulos de la Lista A del Anexo del PPT))
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Tanto por ciento de descuento (%) unico linealExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWJzXoknXgYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004732473 |  2019-611034 | Mon, 09 Dec 2019 20:51:32:468 CET 340538910444579589318092766420194071UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WWJzXoknXgYSugstABGr5A%3D%3D

